[bookmark: sub_1000]АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2017 № 207-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 марта 2017 г. № 94-па «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год»

Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 марта 2017 г. № 94-па «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа

       И.С. Бережной

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
от 30.05.2017 г. №  207-па

Изменения
в постановление администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 марта 2017 г. № 94-па «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год»

[bookmark: sub_1001]1. Наименование дополнить словами «Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории».
2. В пункте 1 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».
3. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.».
4. В Приложении к указанному постановлению:
а) в нумерационном заголовке слово «Приложение» заменить словами «Приложение № 1»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Общественная комиссия вычисляет суммарный объем стоимости работ по благоустройству дворовой территории, содержащихся в предложениях заинтересованных лиц, включенных в рейтинг, складывая последовательно сумму первого и последующих предложений заинтересованных лиц до тех пор, пока сумма не достигнет объема средств, предусмотренных на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области  на 2017 год» в текущем году. Отобранные таким образом предложения заинтересованных лиц признаются победителями Отбора.».
5. Дополнить Приложением № 2 следующего содержания:
	«Приложение № 2
к постановлению  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
от 30.05.2017 г. № 207-па

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории

I. Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет правила представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории (далее – предложения граждан и организаций).
2. В целях настоящего Порядка под общественными территориями понимаются территории соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).
3. Отбор предложений граждан и организаций (далее – Отбор) осуществляется по итогам их оценки, проводимой Общественной комиссией, создаваемой администрацией Тенькинского городского округа Магаданской области (далее – Организатор).
4. В целях организации и проведения Отбора Организатор осуществляет:
[bookmark: sub_1041]а) оповещение о начале проведения отбора предложений граждан и организаций посредством размещения на официальном сайте  муниципального образования «Тенькинский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admtenka.ru (далее – Сайт), а также в районной газете «Тенька» (далее – Районная газета) извещения о проведении отбора и документов, связанных с проведением последнего;
б) размещение на Сайте информации о предложениях, поданных гражданами и организациями в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Порядку;
в) прием, учет, проверку и хранение предложений граждан и организаций;
г) размещение информации о победителях Отбора на Сайте по итогам оценки предложений граждан и организаций в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Порядку.

II. Извещение о проведении Отбора

[bookmark: sub_1005]5. Извещение о проведении Отбора размещается Организатором на Сайте и в Районной газете не менее чем за 10 (десять) календарных дней до дня окончания приема предложений граждан и организаций.
6. Извещение о проведении Отбора должно содержать следующие сведения:
[bookmark: sub_1061]а) наименование и адрес Организатора Отбора;
[bookmark: sub_1062]б) место представления предложений граждан и организаций;
[bookmark: sub_1063]в) дату и время начала приема предложений граждан и организаций;
[bookmark: sub_1064]г) дату и время окончания приема предложений граждан и организаций;
[bookmark: sub_1067]д) информацию о требованиях, предъявляемых к содержанию предложений граждан и организаций;
е) номер контактного телефона ответственного лица от Организатора по вопросам проведения Отбора.

III. Содержание предложений граждан и организаций
и требования к их оформлению

7. Предложения граждан и организаций должны содержать следующую информацию (образец приведен в Приложении № 3 к настоящему Порядку):
а) фамилию имя отчество (при наличии) (для граждан);
б) полное наименование юридического лица, ИНН, ОГРН в соответствии с его учредительными и регистрационными документами (для организаций);
в) наименование общественной территории (при наличии);
г) место расположения общественной территории, с указанием сведений позволяющих идентифицировать последнюю;
в) перечень работ по благоустройству, сформированный исходя из перечня работ по благоустройству общественной территории в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Порядку;
г) номер контактного телефона.
8. Для участия в Отборе гражданин или организация вправе представить не более одного предложения, оформленного в соответствии с требованиями настоящего Порядка.
9. При приеме предложений граждан и организаций, представляемых для участия в Отборе, Организатором делается отметка, с указанием даты и времени приема.
10. После окончания приема предложений граждан и организаций Организатор обеспечивает их передачу для дальнейшей работы в Общественную комиссию.
11. Предложения граждан и организаций, представленные Организатору для участия в Отборе, не возвращаются.

IV. Порядок рассмотрения и оценки предложений
граждан и организаций

12. Срок рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций не может превышать 10 (десяти) дней с даты окончания приема предложений граждан и организаций, определенной в извещении о проведении Отбора.
13. Предложения граждан и организаций не подлежат рассмотрению и оценке в случае:
а) несоблюдения сроков подачи предложений граждан и организаций, определенных в извещении о проведении Отбора;
б) несоблюдения требований, предъявляемых к содержанию и оформлению предложений граждан и организаций, установленных настоящим Порядком.
[bookmark: sub_535][bookmark: sub_536]14. Общественная комиссия осуществляет оценку предложений граждан и организаций, которые не были отклонены, для составления рейтинга предложений граждан и организаций и определения победителей Отбора.
[bookmark: sub_2005]15. Каждому предложению граждан и организаций присваивается порядковый номер исходя из даты и времени представления предложений граждан и организаций.
[bookmark: sub_2006]16. Предложения граждан и организаций, упорядоченные в соответствии с присвоенными им порядковыми номерами, образуют рейтинг предложений граждан и организаций (далее – Рейтинг).
[bookmark: sub_2007]17. При одновременном представлении нескольких предложений граждан и организаций приоритет очередности включения предложений в Рейтинг отдается предложениям в отношении общественных территорий, на которых расположено игровое и спортивное оборудование.
18. Общественная комиссия вычисляет суммарный объем стоимости работ по благоустройству общественной территории, содержащихся в предложениях граждан и организаций, включенных в рейтинг, складывая последовательно сумму первого и последующих предложений граждан и организаций до тех пор, пока сумма не достигнет объема средств, предусмотренных на финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области  на 2017 год» в текущем году. Отобранные таким образом предложения граждан и организаций признаются победителями Отбора.
19. Результаты рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций фиксируются в протоколе.

__________________

	Приложение № 1
к порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории

Информация о предложениях,
поданных гражданами и организациями

	№
п/п
	Место расположения общественной территории
	Дата приема предложения граждан и организаций (ДД.ММ.ГГГГ)
	Время принятия предложения граждан и организаций (ЧЧ:ММ:СС)

__________________

	Приложение № 2
к порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории

Информация о победителях отбора
предложений граждан и организаций

	Порядковый номер
	Место расположения
общественной территории

_______________________
	Приложение № 3
к порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории

Предложение
о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год»
общественной территории

Настоящее предложение о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории подано:  ___________________________________
                                                           (для юридических лиц - полное наименование,
__________________________________________________________________.
ИНН, ОГРН юридического лица в соответствии с его учредительными и регистрационными документами; для физических лиц - полностью фамилия, имя, отчество (при наличии) в соответствии с документом, удостоверяющим личность гражданина)

Наименование общественной территории: ___________________________________
                                                                                                 (указывается при наличии)
Место расположения общественной территории: ________________________
                                                                                                             (данные, позволяющие
__________________________________________________________________ идентифицировать общественную территорию)

Перечень работ по благоустройству: ________________________________
                                                            (вид (ы) работ, предусмотренные _____________________________________________________________________________
перечнем работ по благоустройству общественных территорий)

Номер контактного телефона:

________________________________         ___________         _________________________
 (должность - для юридических лиц)             (подпись)                (фамилия, имя, отчество)

_________________________
	Приложение № 4
к порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории поселка Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области на 2017 год» общественной территории

Перечень работ по благоустройству
общественных территорий

1. Установка ограждения.
2. Установка скамеек.
3. Установка урн.».

____________________